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Uvodna pojasnila 
 
Skladno z določili Zakona o trgu finančnih instrumentov in s Pravili Ljubljanske borze vrednostnih papirjev, družba 
Gorenje, d.d., Partizanska 12, SI-3503 Velenje, objavlja Nerevidirano nekonsolidirano poročilo za obdobje januar - 
marec 2009 družbe Gorenje, d.d., in nerevidirano konsolidirano poročilo za obdobje januar - marec 2009 Skupine 
Gorenje. Pomembnejše spremembe podatkov, ki so vsebovani v prospektu za borzno kotacijo, družba sproti objavlja v 
časopisu Delo, v sistemu elektronskega obveščanja Ljubljanske borze SEOnet ter na spletnem naslovu družbe 
www.gorenje.com. 
 
Nerevidirano poročilo družbe Gorenje, d.d., in Skupine Gorenje za leto 2009 je na svoji 26. seji dne 28.5.2009 potrdil 
nadzorni svet družbe.  
 
Poročilo je na vpogled na sedežu družbe Gorenje, d.d., Partizanska 12, SI-3503 Velenje, objavljeno pa je bilo tudi na 
elektronskem sistemu obveščanja Ljubljanske borze vrednostnih papirjev dne 28.5.2009 ter na spletni strani izdajatelja 
www.gorenje.com. 
 
 
Organiziranost Skupine Gorenje 
 
• Divizija Aparatov za dom 

Proizvodnja in prodaja gospodinjskih aparatov lastne proizvodnje, prodaja izdelkov gospodinjskih aparatov 
dopolnilnega programa drugih proizvajalcev, dokupnega programa zabavne elektronike in malih gospodinjskih 
aparatov ter proizvodnja in prodaja toplotnoogrevalne tehnike, dejavnost orodjarstva, strojegradnje in proizvodnje 
mehanskih komponent. 
 

• Divizija Notranje opreme 
Proizvodnja in prodaja kuhinjskega, kopalniškega pohištva, sanitarne opreme in keramičnih ploščic. 
 

• Divizija Ekologije, energetike in storitev 
Energetika in varstvo okolja, trgovina, inženiring, zastopstva, gostinstvo, turizem in upravljanje z nepremičninami. 

 
 
Pogoji poslovanja 
  
• Gorenje se je, tako kot mnoge svetovne družbe, konec 

leta 2008 znašlo v eni najhujših kriz v svoji zgodovini. 
Skorajda ni trga, na katerem Gorenje prodaja, ki ne bi 
utrpel močnih posledic globalne svetovne recesije. 
Dogajanje na vseh  trgih se je  močno odrazilo tudi na 
rezultatih družbe v prvem četrtletju. 

• Po podatkih Statističnega urada je v  Sloveniji  konec 
februarja 2009 znašal indeks industrijske proizvodnje 
78,8  glede na enako obdobje lani, prihodki od prodaje 
so zabeležili indeks 77,2, medtem ko se je stanje zalog v 
gospodarstvu povečalo za 6,9 %. 

• Še večji je bil padec indeksa zunanje trgovine, saj se 
je izvoz januarja znižal na indeks 74,4, od tega je bil 
močnejši padec izvoza v države EU (73,6)  

• Povprečna mesečna bruto plača v gospodarstvu je 
znašala 1.381,87 evra, kar je za 2,1 % več kot marca 
lani, a zaradi zvišanj plač v drugi polovici leta in uvedbe 
36 urnega delavnika v mnogih družbah za 5,5 % manjša 
kot decembra lani. 

• Kazalnik gospodarske klime je v zadnjih nekaj 
mesecih upadel na daleč najnižjo točko glede na 

dolgoletno povprečje, še bolj pa je upadel kazalnik 
zaupanja v predelovalnih dejavnostih. Podoben 
trend dosega tudi kazalnik zaupanja v trgovini na 
drobno, s tem, da se je v marcu in aprilu nehal 
slabšati in se je v aprilu celo nekoliko izboljšal. 

• Gorenje je  beležilo podobne indekse kot v 
gospodarstvu. Na skoraj vseh trgih je prodaja 
gospodinjskih aparatov močno upadla, še posebej 
na nekaterih vzhodnoevropskih trgih, v strukturi pa 
se je povečal delež prodaje aparatov v nižjem 
cenovnem segmentu, zaradi česar so se znižale 
povprečne cene izdelkov in slabšala pokritja. 

• Zaradi slabe likvidnosti, še posebej pa 
pomanjkanja dolgoročnih virov in vedno hitrejšega 
negativnega gospodarskega razvoja, so uspešna 
refinanciranja vedno težja in dražja, zato je odnos 
do bank ter obvladovanje dolžniških virov izredno 
pomemben. Prav tako je padec vrednosti lokalnih 
valut povzročil dodatni pritisk na podjetja iz evro 
območja, saj so se na valutnih trgih nadaljevala 
močna nihanja med-tečajnih razmerij. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Nerevidirano poročilo o poslovanju / obdobje januar – marec 2009 
 
 

 
 
 

4 

 
 

Uspešnosti poslovanja Skupine Gorenje 
 

v TEUR jan-mar 
2009 

jan-mar 
2008 

Sprememba 
% 

Konsolidirani prihodki od prodaje 286.613 303.700 -5,6% 
EBITDA  7.135 25.588 -72,1% 
EBITDA Marža (%) 2,5% 8,4%   
EBIT -7.029 11.429 -161,5% 
EBIT Marža (%) -2,5% 3,8%   
Celotni poslovni izid -13.403 6.788 -297,5% 
Čisti poslovni izid -14.742 5.353 -375,4% 

 
 
Obseg poslovnih aktivnosti 
 

Divizija jan - mar 
2009 

jan - mar 
2008 

Sprememba 
% 

Divizija Aparatov za dom 219.721 234.520 -6,3% 
Divizija Aparatov za dom brez Ataga 184.014 234.520 -21,5% 
Divizija Notranja oprema 10.008 14.310 -30,1% 

Divizija Ekologija, energetika in storitve 56.884 54.870 3,7% 

Konsolidirani prihodki od prodaje 286.613 303.700 -5,6% 

Konsolidirani prihodki od prodaje brez Ataga 250.906 303.700 -17,4% 
 

Struktura prodaje po divizijah jan - mar 
2009 

jan - mar 
2008 

Divizija Aparatov za dom 76,7% 77,2% 
Divizija Notranja oprema 3,5% 4,7% 

Divizija Ekologija, energetika in storitve 19,8% 18,1% 

Prihodki od prodaje skupaj 100,0% 100,0% 
 
• Skupina Gorenje je z močnim zniževanjem obsega 

poslovnih aktivnosti, katerega začetki segajo že v 
mesec november lanskega leta, delila usodo 
konkurenčnih družb v Evropi in izven. Tudi v njenem 
primeru se je obseg prodaje znižal zaradi zniževanja 
fizičnega obsega naročil. Zaradi negativnih učinkov 
finančne krize, ki so delovali predvsem na zniževanje 
obsega zadolževanja, se je končna potrošnja aparatov 
za dom in ostale notranje opreme močno znižala. 
Ponudba se je na mnogih trgih temu seveda prilagodila 
s popravki prodajnih cen, kar je povzročilo velike 
premike pri tržnem umeščanju pomembnih 
blagovnih znamk. Kot v avtomobilski industriji se je 
zaradi opisanih težav, predvsem zaradi visoke stopnje 
zadolženosti v potrošnji, obseg prodaje zniževal najbolj 
v vzhodnem in jugovzhodnem delu Evrope, manj pa na 
zahodnem delu starega kontinenta.  Ta strukturni 
premik, premik med tržišči z različnimi cenovnimi 
ravnmi, pa je povzročil drugi pomemben učinek 
slabitve obsega poslovne aktivnosti.  

• V segmentu potrošnje sta torej diviziji  aparatov za 
dom in notranje opreme dosegli največje znižanje 
obsega prihodkov od prodaje. Največji delež so k 
znižanju prispevali predvsem zmanjšani obsegi 
prodaje na trgih Vzhodne in JV Evrope, ki so bili do 
začetka krize naši najhitreje rastoči trgi, tako količinsko 
kot vrednostno. V Rusiji in Ukrajini se je namreč trg 
gospodinjskih aparatov prepolovil, zgodil pa se je tudi 
strukturni premik trga k cenovno ugodnejšim aparatom, 
kar je pomenilo začetek prej omenjenega ponovnega 
umeščanja blagovnih znamk. Sicer je diviziji aparatov 

za dom uspelo ohraniti ali celo povečati tržne deleže 
na trgih Zahodne Evrope. S programskega vidika 
je največje znižanje prihodkov od prodaje dosegel 
program hladilno-zamrzovalnih aparatov, sledil mu 
je program kuhalnih aparatov, ki pa je v začetni fazi 
predstavitve nove generacije kuhalnih aparatov na 
trg. Posebno področje prodaje, dopolnilni 
program, katerega glavni nosilec je lani prevzeta 
družba Atag, odlično nadaljuje z uresničevanjem 
načrtovanih obsegov prodaje in dobičkonosnosti. 
Terjatve do kupcev so sicer ustrezno varovane, 
vendar se tovrstna tveganja zaradi slabe likvidnosti 
kupcev povečujejo. Ravno to področje, zavarovanje 
terjatev, zelo omejuje obsege prodaje, saj so pogoji 
varovanja bistveno ostrejši in omejeni, prodaja nad 
varovanimi ravnmi pa pomeni neposredno tveganje 
poplačila. Segment zalog končnih izdelkov po prvih 
ocenah kaže, da je močno znižanje obsega 
aktivnosti v prvem četrtletju leta tudi posledica 
prodaje iz zalog pri trgovskih partnerjih. Na to kaže 
enostavno dejstvo, da celotna prodaja na naših 
največjih trgih ni padla s takšno dinamiko kot obsegi 
prodaje Gorenja in nam konkurenčnih družb. 

• Družbe divizije Ekologija, energetika in storitve 
so dosegle rast v višini 3,7 odstotka, predvsem 
področje energetike s prodajo premoga. Ta 
segment v tem trenutku, glede na pomembnost 
svojega obsega, odlično delno nadomešča 
negativen razvoj dogodkov v diviziji aparatov za 
dom in notranje opreme. 
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Operativna uspešnost poslovanja 
 
• Osnovni vpliv na operativno uspešnost poslovanja ima 

seveda močna slabitev obsega poslovnih aktivnosti, 
posebno zaradi strukturnih sprememb na ravni 
izdelkov in na ravni trgov. Predvsem ta učinek je, 
poleg problematike prilagajanja stroškov znižanim 
obsegom prodaje, močno vplival na slabitev 
poslovnega izida iz poslovanja (EBIT). Učinek v tem 
delu, v primerjavi s primerljivim obdobjem leta 2008, 
znaša -18,5 mio EUR (z izločitvijo subvencij za plače iz 
drugih poslovnih prihodkov -19,4 mio EUR).  

• Delež stroškov blaga, materiala in storitev se je v 
strukturi poslovnih prihodkov povečal s 73,9 % na 78,1 
%, predvsem zaradi zaostajanja dinamike zniževanja 
stroškov porabe surovin in materiala za dinamiko 
zniževanja obsega prodaje in zaradi njenih prej 
opisanih strukturnih slabitev (dobičkonosnosti izdelkov 
in storitev).  

• Zaradi znižanja obsega prodaje v zelo kratkem času 
dveh mesecev in zaradi tega obsega proizvodnje se je 
vezava zalog surovin in materiala povečala, kar je 
povzročilo dlje časa trajajoče prehajanje višje 
vrednotenih zalog materiala (v razmerju do trenutnih 
tržnih in nabavnih cen) v izdelke. Učinek trenutnih 
nabavnih, nižjih cen surovin in materiala, bo torej 
izboljševal poslovni izid od konca meseca aprila dalje.  

• Na področju stroškov storitev smo pričeli z 
aktivnostmi optimiranja razlogov za njihov nastanek in 
gibanje skozi čas, torej procesov, že v mesecu 
decembru lanskega leta. Ker učinki optimiranja 
procesov nikoli niso takojšnji in potrebujejo čas za 
vpeljavo sprememb, so učinki v tem delu za prvo 
četrtletje leta vezani le na izkoriščenje možnosti 
generiranja hitrih učinkov, ki smo jih dosegli pri 

zniževanju obsega procesno manj zahtevnih 
aktivnostih. Njihov učinek, torej učinek procesnih 
sprememb, bo v večjem obsegu izboljševal 
uspešnost poslovanja od meseca aprila dalje. In 
ravno v tem segmentu stroškov smo zelo previdni, 
da si zaradi zahteve po hitrih učinkih ne slabimo 
naše poslovne vitalnosti, torej pretočnosti in 
učinkovitosti procesov. 

• Strošek dela je področje, ki smo se ga v Gorenju 
prav tako lotili s posebno pozornostjo; tudi ti stroški 
so namreč vezani neposredno na obseg in 
urejenost procesov, in zato lahko vsako 
nepremišljeno in prenagljeno dejanje v zvezi z njimi 
povzroči velike težave pri izvajanju poslovnih 
aktivnosti. Računovodsko se je strošek dela v 
primerjavi s primerljivim obdobjem lani povečal za 
1,6 mio EUR (pri nižjemu povprečnemu stanju 
zaposlenih za 212 ljudi), vendar primerljivo, z 
izločitvijo družbe Atag in z upoštevanjem subvencij 
države, ki so računovodsko obravnavane v okviru 
drugih poslovnih prihodkov, to pomeni 4,7 mio EUR 
nižji strošek dela ali povprečno 635 zaposlenih 
manj. Takšna dinamika razvoja stroškov dela je bila 
v skladu z odločitvijo poslovodstva, da uporabi 
vse možnosti dogovornega prilagajanja števila 
zaposlenih obsegu poslovnih aktivnosti in s tem 
vse možnosti državnega subvencioniranja stroškov 
dela, kar bo v letošnjem letu po prvih ocenah 
pripomoglo k uskladitvi gibanja stroškov dela z 
obsegom poslovnih aktivnosti, kar je tudi njihova 
ciljna raven. 

 
Zaradi opisanih okoliščin je Skupina Gorenje v prvem četrtletju dosegla 7,0 mio EUR izgube na ravni poslovnega izida iz 
poslovanja. V primerjavi s primerljivim obdobjem leta 2008 smo zaradi opisanih razlogov dobičkonosnost poslovanja 
na tej ravni poslabšali za 18,5 mio EUR, in sicer za:  
 

 8,0 mio EUR na bruto marži zaradi nižjega obsega prodaje (-19,4 mio EUR), 
 5,0 mio EUR na stroških blaga, surovin in materiala predvsem zaradi slabitve prodajne strukture in višjih 

stroškov porabe surovin in materiala iz zalog, 
 4,0 mio EUR na stroških dela in 
 1,5 mio EUR na stroških storitev in ostalih stroških poslovanja. 

 
 
Finančna uspešnost poslovanja 
 

 v TEUR jan-mar 
2009 

jan-dec 
2008 

jan-mar 
2008 

 Čisti poslovni izid -14.742 10.181 5.353 

+ Amortizacija 14.164 57.121 14.159 

= Čisti denarni tok -578 67.302 19.512 
- Capex -7.209 -76.807 -10.514 

- Naložbe v čista obratna sredstva -36.101 -35.616 -58.902 

 Sprememba zalog 13.337 -35.533 -7.324 

 Sprememba terjatev do kupcev 9.574 -3.482 394 

 Sprememba obveznosti do dobaviteljev -59.012 3.399 -51.972 

= Prosti denarni tok -43.888 -45.121 -49.904 
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Zaradi strateških nakupov izdelavnega materiala v septembru in oktobru 2008, ki so večinoma zapadli v plačilo v januarju 
letošnjega leta, se je denarni tok bistveno poslabšal. Tako se je konec meseca februarja zadolženost Skupine povečala 
za 35,7 mio EUR. Zaradi padca prodajnih naročil smo že v mesecu novembru in decembru pričeli zmanjševati  nabavna 
naročila, zato se je konec marca tudi znižal obseg obveznosti do dobaviteljev. Že v februarju in v marcu smo pričeli s 
postopnim vračanjem kreditov, najetih v januarju in februarju za poplačilo zapadlih obveznosti do dobaviteljev, kar se bo 
nadaljevalo tudi v prihodnjih mesecih. 
 
Skupina Gorenje je svoje delovanje v okviru finančnega upravljanja osredotočila predvsem na ukrepe ščitenja pred 
tveganji finančne krize. 
 
• Na področju finančnih tveganj smo zaradi zaostrenega 

makroekonomskega položaja še večjo pozornost 
namenili učinkovitemu upravljanju s kreditnimi tveganji 
in sicer s še pospešenim izvajanjem nadzora nad 
kreditnimi limiti, odobrenimi s strani kreditnih 
zavarovalnic  ter intenzivnejšo izterjavo terjatev. Tako na 
področju upravljanja s terjatvami sledimo v prvi vrsti 
načelu varnosti poslovanja, pri čemer aktivno 
sodelujemo s kreditnimi zavarovalnicami in usklajujemo 
potrebne ravni zavarovalnih kritij. 

• Valutna tveganja, katerim je izpostavljena Skupina 
Gorenje, uravnavamo in minimiziramo z naravnim 
usklajevanjem denarnih tokov v posamezni valuti, kot 
nadgradnjo naravnemu ščitenju pa se predvsem na 
področju Vzhodne in Jugo-vzhodne Evrope poslužujemo 
izvedenih finančnih instrumentov.  

• Glede na začrtane cilje obvladovanja obratnega kapitala 
ter generiranja prostega denarnega toka, ter ukrepe, ki 
jih izvajamo na tem področju, tveganje plačilne 
sposobnosti družbe pomembno obvladujemo. V prvem 
četrtletju sicer nismo  dosegli prostega denarnega toka, 
kar pa je predvsem posledica poplačila in s tem znižanja  
obveznosti do dobaviteljev predvsem v mesecu januarju, 
kljub pomembnemu znižanju obsega zalog in terjatev v 
višini 22,9 mio EUR. Dodatno so k plačilni sposobnosti 
družbe prispevali korektni in aktivni odnosi z našimi 
bančnimi partnerji. Tako smo v prvem četrtletju uspešno 
reprogramirali vse zapadle kratkoročne linije v Skupini 
Gorenje ter dodatno najeli tako dolgoročne kot 

kratkoročne kredite. Z likvidnostno rezervo, ki je 
sestavljena iz neizkoriščenih revolving linij in 
denarja na računih družb Skupine, smo zagotavljali 
ustrezno kratkoročno uravnavanje denarnih tokov 
ter zniževali kratkoročno likvidnostno tveganje.  

• Za namen varnejše strukture finančnih obveznosti 
po ročnosti ter minimiziranja dolgoročnega 
likvidnostnega tveganja namerava krovna družba in 
družbe Skupine Gorenje, delujoče v Sloveniji, 
pristopiti k dolgoročnemu financiranju preko 
jamstvene sheme Republike Slovenije. 

• Največ naložb, v višini 5,8 mio EUR, kar pomeni 
20,3 % letnega načrtovanega obsega, je bilo 
realiziranih v diviziji aparatov za dom; pretežni del 
2,0 mio EUR v krovni družbi za dokončanje projekta 
izgradnje skladišča gospodinjskih aparatov in 
dokupnega programa, nakup logističnih sredstev in 
ureditev konsignacijskega skladišča.   

• Ostale naložbe se pretežno nanašajo na družbi AD 
Gorenje Valjevo, d.o.o v višini 1,9 mio EUR za 
nakup zemljišča ob obstoječi lokaciji v velikosti 4,6 
ha ter Atag BV v višini 0,7 mio EUR.   

 

 
 
Pregled naložb po divizijah 

V TEUR jan – mar 
2009 

Doseganje  
načrta 

Divizija Aparatov za dom 5.802 20,3% 

Divizija Notranja oprema 125 6,0% 

Divizija Ekologija, energetika in storitve  1.282 15,4% 

Skupaj 7.209 18,5% 
 
 
• V diviziji notranje opreme z doseženimi naložbami v 

višini 0,1 mio EUR dosegamo 6,0 % načrtovanih 
vrednosti.  

• V diviziji ekologije, energetike in storitev so bile 
dosežene naložbe v višini 1,3 mio EUR, kar pomeni 
15,4 % letnega načrta. Pretežni del teh naložb je bil 

realiziran v družbah  Kemis, d.o.o., Surovina, d.d., in 
Vitales, d.o.o., Nova Bila. 

 

 
 
Dobičkonosnost poslovanja 
 
Poslovni izid iz poslovanja, torej izgubo v višini -7,0 mio 
EUR, je presežek stroškov financiranja nad prihodki 
financiranja v višini -6,4 mio EUR poglobil na raven -13,4 
mio EUR in skupaj z obračunanim davkom od dobička na -

14,7 mio EUR. Kljub poslovni izgubi na ravni Skupine 
Gorenje je namreč bila davčna osnova po nekaterih 
posameznih družbah pozitivna in s tem vzpostavljena 
davčna obveznost. Rezultat finančnih gibanj je v 
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primerjavi s primerljivim obdobjem leta 2008 slabši za 1,7 
mio EUR, kar je posledica nižjih drugih prihodkov iz 
financiranja. V prvem četrtletju preteklega leta smo 

namreč realizirali prihodke iz naslova prodaje 
finančnih naložb.  
 

 
 
Povzetek uspešnosti poslovanja krovne družbe 
 
 

v TEUR jan-mar 
2009 

jan-mar 
2008 

Sprememba 
% 

Prihodki od prodaje 145.277 196.220 -26,0% 
EBITDA  -47 16.438 -100,3% 
EBITDA Marža (%) -0,03% 8,4%   
EBIT -8.523 7.131 -219,5% 
EBIT Marža (%) -5,9% 3,6%   
Celotni poslovni izid -11.758 4.820 -343,9% 
Čisti poslovni izid -11.995 4.370 -374,5% 
  

 
• Krovna družba v pretežni meri oblikuje rezultate 

poslovanja Skupine Gorenje kot celote na vseh 
ravneh njihovega opazovanja. Z vidika obsega 
prihodkov od prodaje slabi za spoznanje močneje kot 
divizija aparatov za dom v celoti (26 % v primerjavi z 
21 %, z upoštevanjem primerljivega primerjalnega 
podatka na ravni divizije) zaradi enakih razlogov kot 
veljajo za vse družbe divizije. Zaradi zmanjševanja 
fizičnega obsega prodaje in zaradi strukturnih 
sprememb pri prodaji, predvsem zaradi drugačne 
sestave trgov, slabi vrednostni obseg prodaje in 
njena dobičkonosnost. 

• Poleg razlogov, ki znižujejo obseg poslovnih 
aktivnosti in s tem maso prispevka za kritje vplivajo 
na slabitev dobičkonosnosti krovne družbe 
predvsem poraba zalog surovin in materiala, 
vrednotenih po višjih cenah, kot veljajo trenutno na 
trgu, prehodna neprilagojenost procesne 
strukture in njenih stroškov na znižani obseg 
prodaje (stroškov storitev in stroškov dela) in 
slabšanja pogojev v finančnem delu poslovanja 
(stroški financiranja, ščitenja, zavarovanj, 
obvladovanje čistih kratkoročnih sredstev). 

 
 
Lastništvo in delnica GRVG 
 
• Statut družbe Gorenje, d.d., ne vsebuje določb, ki bi 

razveljavljale sorazmernost pravic iz delnic, kot so 
pravice manjšinskih delničarjev ali omejitve glasovalnih 
pravic in nima sprejetih sklepov o pogojnem povečanju 
kapitala. 

• Na dan 31.3.2009 je bilo v delniški knjigi vpisanih 
21.271 delničarjev, kar predstavlja 0,4 odstotno 
zmanjšanje glede na konec leta 2008 (21.359).  

 
Deset največjih delničarjev na dan 31.3.2009 

delničarji 31.3.2009 % 
KAPITALSKA DRUŽBA, D.D. 3.534.615 25,1933 % 
HOME PRODUCTS EUROPE B.V., NIZOZEMSKA 1.070.000 7,6265 % 
INGOR, d.o.o., & co. k.d. 794.473 5,6627 % 
PODSKLAD KD GALILEO, FLEKSIBILNA STRUKTURA 564.984 4,0270 % 
RAIFFEISEN ZENTRALBANK OESTERREICH AG, AVSTRIJA 472.357 3,3668 % 

EECF AG, ŠVICA 415.727 2,9631 % 
PROBANKA d.d. 412.276 2,9385 % 
KD ID, delniška ID, d.d. 333.957 2,3803 % 
DELNIŠKI TRIGLAV STEBER I 316.613 2,2567 % 
PODSKLAD KD RASTKO, DELNIŠKI 232.593 1,6578 % 
SKUPAJ DESET NAJVEČJIH DELNIČARJEV: 8.147.595 58,0727 % 
OSTALI DELNIČARJI 5.882.405 41,9273 % 
SKUPAJ 14.030.000 100 % 

 
 
• Število lastnih delnic na dan 31.3.2009 ostaja glede na 

zadnji dan leta 2008 nespremenjeno, in sicer 121.311 
lastnih delnic, kar predstavlja 0,8647-odstotni delež v 
osnovnem kapitalu. 

• Število delnic v lasti članov nadzornega sveta in 
uprave se v primerjavi s stanjem 31.12.2008 ni 
spremenilo. 
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• Enotni tečaj delnice je 31.3.2009 znašal 8,55 EUR in je 
bil v primerjavi z zadnjim trgovalnim dnem v letu 2008 
(10,51 EUR) nižji za 18,7 odstotkov; indeks delnic 
borzne kotacije SBI 20 se je v istem obdobju znižal za 
4 odstotke.     

• Čisti dobiček na delnico, izračunan kot razmerje med 
čistim dobičkom/izgubo (letna raven) in številom 
izdanih delnic, zmanjšanim za povprečno stanje lastnih 
delnic družbe (13.908.689 delnic), znaša -3,45 EUR 
(0,89 EUR v letu 2008).   

• Knjigovodska vrednost delnice GRVG na dan 
31.3.2009 znaša 21,68 EUR (22,47 EUR na dan 
31.12.2008) in je izračunana kot razmerje med 
knjigovodsko vrednostjo navadnega lastniškega 

kapitala in številom izdanih delnic brez lastnih delnic 
na dan 31.3.2009 (13.908.689 delnic).  

• Razmerje tržne in knjigovodske vrednosti na 
delnico GRVG znaša 0,39 (0,47 na dan 
31.12.2008). 

• Gorenje je do letošnjega leta zasledovalo politiko 
stabilnih dividend. S strateškim načrtom je 
določeno, da se za dividende nameni od četrtine do 
tretjine letnega čistega dobička Skupine, pri čemer 
se upoštevajo naložbeni in razvojni načrti ter 
finančno stanje Skupine. Dividende se izplačajo iz 
bilančnega dobička družbe, sklep o njegovi uporabi 
pa sprejme skupščina delničarjev. V letu 2008 je 
bila za leto 2007 izplačana bruto dividenda v višini 
0,45 EUR na delnico. 
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Gibanje enotnega tečaja GRVG in dnevnega prometa za obdobje januar – marec 2009 
 
 
Pomembnejši dogodki po datumu bilance stanja 
 
• Uprava družbe je dne, 6.5.2009 objavila sklic 13. redne seje skupščine delničarjev družbe, ki bo v četrtek, 18. junija 

2009 ob 12.00 uri, v veliki dvorani hotela Paka v Velenju, Rudarska ul. 1. 
• Drugih pomembnih podatkov po datumu priprave bilance stanja na dan 31.03.2009 ni bilo. 
 
 
Projekcija uspešnosti poslovanja do konca leta 2009 
 
Kmalu po potrditvi poslovnega načrta za leto 2009 v decembru lanskega leta je postalo jasno, da bodo s poslovnim 
načrtom za leto 2009 pričakovana izhodišča, obsegi in kakovost poslovanja v letošnjem letu bistveno spremenjeni.  
 
Ker je razvoj poslovanja v prvem četrtletju dosegel od 15 do 30 odstotkov nižje vrednosti posameznih finančnih in 
ekonomskih kategorij od doseženih v primerljivem obdobju lanskega leta in od načrtovanih za leto 2009, smo pristopili v 
prvem koraku k pripravi nove, zelo poglobljene ocene uspešnosti poslovanja do konca leta 2009, in na tej osnovi k 
pripravam na izdelavo prenovljenega poslovnega načrta za leto 2009 v vseh podrobnostih načrtovanja. 
 
Zaradi zaostrenih razmer na gospodarskih in finančnih trgih ključno pozornost v letošnjih aktivnostih načrtovanja in 
poslovanja usmerjamo v ustvarjanje pozitivnega prostega denarnega toka, v ohranjanje in pridobivanje tržnih 
deležev na ključnih trgih in v skrb za ohranitev čim večjega števila produktivnih delovnih mest. Osnovo temu 
prizadevanju smo postavili z oceno uspešnosti poslovanja do konca leta 2009, ki je že zasnovana na doseženih obsegih 
prvega četrtletja letošnjega leta in na pričakovanjih poslovodstev posameznih družb Skupine do polletja in do konca 
letošnjega leta. 
 
Projekcija poslovanja do konca leta 2009 je pokazala, da bo Skupina Gorenje pri nadaljevanju trenutnega trenda 
gibanja trga aparatov za dom in notranje opreme do konca letošnjega leta, ki kaže umiritev strmega padanja obsegov 
poslovnih aktivnosti, dosegla med 20 in 30 mio EUR prostega denarnega toka. Podoben razvoj gibanja trga ocenjujejo 
tudi naši konkurenti, ki se, podobno kot mi, osredotočajo na sposobnost generiranja prostega denarnega toka. 
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Prosti denarni tok 
v mio EUR 

jan-mar  
2009 

apr-jun  
2009 

jul-dec  
2009 

Leto  
2009 

Čisti denarni tok -0,6 2,6 24,5 26,5 
Capex -7,2 -5,8 -12,0 -25,0 
Naložbe v čista obratna 
sredstva -36,1 29,4 30,0 23,3 

= Prosti denarni tok -43,9 26,2 42,5 24,8 
 
 
Glede na v poročilu opisane okoliščine delovanja, ki smo jim bili priča v prvem četrtletju leta in lahko podobne 
pričakujemo tudi do konca letošnjega leta, moramo za doseganje pozitivnega prostega denarnega toka izvesti naslednje 
aktivnosti pospeševanja prodaje in optimiranja stroškov delovanja: 
 
 
1. Ukrepi na področju prodaje, proizvodnje, nabave in logistike  
 
Proizvodnja 
• prožno prilagajanje proizvodnje obsegu naročil kupcev, 
• optimiranje kompleksnosti proizvodnje in izkoriščenosti zmogljivosti, 
• prilagajanje števila delovnih dni glede na obseg naročil, 
• intenziviranje dela skupin za doseganje materialnih prihrankov. 
 
Nabava 
• dosledno prilagajanje naročanja materiala potrebam proizvodnje, 
• naročila iz držav z nižjimi proizvajalnimi stroški (LCC), 
• omejitev strateških nakupov, 
• aktivno vključevanje v posle posredne nabave. 
 
Logistika 
• spremljanje in optimiranje konkurenčnosti glede na prevozno sredstvo / prevoznika,  
• maksimiranje izkoriščenosti prevoznih sredstev. 
 
2. Ukrepi na področju investicij  

 
• obseg investiranja se veže na nujne investicije za nemotenost izvajanja procesov, 
• pospešijo se projekti za kandidiranja na javnih razpisih za razvojna sredstva, 
• v prvem četrtletju leta 2009 so bila pričeta vlaganja v ocenjeni višini 4,7 mio EUR, izključno v razvoj novih izdelkov 

vseh treh proizvodnih programov; programa kuhalnih aparatov, pralno sušilnih aparatov in hladilno zamrzovalnih 
aparatov. 

 
3. Ukrepi na področju marketinga 

 
• letni načrt prilagojen in je namenjen le kot izhodišče četrtletnim načrtom, 
• osredotočenje na aktivnosti, ki neposredno vplivajo na pospeševanje prodaje, 
• okrepiti neposredno sodelovanje s kupci pri prodajnih akcijah, 
• sodelovanje le na izbranih sejmih, ki lahko neposredno pospešijo prodajo, 
• učinkovita podpora uvajanju nove generacije kuhalnih aparatov na trg, 
• usmerjanje vlaganj v blagovno znamko na osnovi stroškovno manj intenzivnih oblik, 
• omejitev vlaganj v oglaševanje, sponzorstva. 
 
4. Ukrepi na področju nadzora nad stroški  

 
Stroški storitev 
• prilagajanje stroškov storitev obsegu prodaje, 
• obnovitev pogajanj z dobavitelji in spremembe pogodb, 
• administrativno zniževanje nekaterih stroškov, 
• selekcioniranje stroškov intelektualnih in osebnih storitev. 
 
Intenziviranje nadzora nad stroški 
• preračunavanje stroškov na mesečni osnovi, 
• mesečno preverjanje doseganja proračunov stroškov, 
• sprotno določanje in uresničevanje korektivnih ukrepov. 
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5. Ukrepi na področju kadrov in izobraževanja 
 
Ukrepi za dogovorno zmanjševanje števila zaposlenih 
• ustavitev aktivnosti zaposlovanja, 
• odhodi zaposlenih za določen čas, 
• iskanje možnosti za upokojevanje, 
• dogovorjeni odhodi z odpravninami, 
• projektno uvajanje racionalizacij v poslovnih procesih z namenom zmanjševanja potrebnega števila izvajalcev. 
 
Znižanje mase plač 
• prehod na 36 urni delovni čas kot polni delovni čas (10% znižanje mase plač), 
• znižanje mase plač za 10% v vseh družbah, kjer opravljajo delo na 40 ur, 
• ukinitev nadurnega dela. 
 
Izobraževanje, usposabljanje in preventiva 
• selektivna udeležba na izobraževanjih, 
• začasna ukinitev odobravanja novih šolnin in štipendij, 
 
6. Ukrepi na področju upravljanja denarnega toka 

 
• intenzivirani odnosi z vsemi bančnimi partnerji z namenom obnavljanja kratkoročnih kreditnih linij ter pridobivanjem 

dolgoročnih kreditnih linij, 
• upravljanje terjatev, 
• upravljanje zalog, 
• zamik začetka investicijskih vlaganj v drugo polovico leta 2009 -> vpliv na denarni tok v letu 2010. 
 
 
Skupni, ocenjeni učinek vseh naštetih aktivnosti pospeševanja prodaje in optimiranja stroškov delovanja znaša 
10 mio EUR v segmentu stroškov surovin in materiala (na osnovo prvega četrtletja), 22 mio EUR v segmentu stroškov 
dela in 16 mio EUR v segmentu stroškov storitev (oboje na letni ravni), skupaj torej 48 mio EUR. 
 
Pri poslovanju drugega četrtletja ocenjujemo umirjanje rasti mesečnega negativnega poslovnega izida, ki bo v drugem 
polletju dosegel v povprečju ničelno raven. 
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Računovodsko poročilo 
 
Temeljne računovodske usmeritve in pomembnejša pojasnila k računovodskim izkazom 
 
 
• Nerevidirani konsolidirani računovodski izkazi Skupine Gorenje za obdobje januar – marec 2009 so pripravljeni v 

skladu z določili Zakona o gospodarskih družbah, Mednarodnih standardov računovodskega poročanja (MSRP), ki jih 
je razglasil Odbor za mednarodne računovodske standarde (IASB) in tolmačenj Odbora za pojasnjevanje 
mednarodnega računovodskega poročanja (IFRIC), kot jih je sprejela Evropska unija.  

• Nerevidirani računovodski izkazi družbe Gorenje, d.d., za obdobje januar – marec 2009 so pripravljeni v skladu z 
določili Zakona o gospodarskih družbah in Mednarodnih standardov računovodskega poročanja (MSRP). Prehod na 
MSRP je potrdila skupščina delniške družbe Gorenja, d.d., na svoji 9. seji z dne 29.06.2006.  

• Družba Gorenje, d.d., v skladu z računovodskimi usmeritvami ne poroča po odsekih, ker se po teh poroča v 
konsolidiranem poročilu. 

• Primerjalne informacije so pomembno usklajene s predstavitvijo informacij v tekočem letu. Kadar je bilo potrebno, so 
bili primerjalni podatki prilagojeni tako, da so v skladu s predstavitvijo informacij v tekočem letu. 

 
Skupino Gorenje so v obdobju januar - marec 2009 sestavljale krovna družba Gorenje, d.d., 68 odvisnih družb, delujočih 
v Sloveniji in tujini, in 21 skupaj obvladovanih družb. 
 
 
Spremembe v sestavi Skupine Gorenje 
 
 
Spremembe v sestavi Skupine Gorenje so bile do zadnjega dne meseca marca naslednje: 
 
• Na področju energetike so bile v letu 2008 v okviru družbe Istrabenz Gorenje, d.o.o. ustanovljene družbe GEN-I 

d.o.o. Sarajevo, GEN-I DOOEL Skopje, GEN-I Athens in GEN-I Tirana (100-odstotno lastništvo GEN-I, d.o.o.). Prvi 
dve novoustanovljeni družbi sta pričeli normalno poslovati v letošnjem letu, medtem ko drugi dve družbi še ne 
poslujeta. 

• Z dnem 31.3.2009 je bil zaključen postopek likvidacije družbe Gorenje Küchen GmbH, Avstrija.  
 

V konsolidirane računovodske izkaze Skupine Gorenje so bile poleg krovne družbe Gorenje, d.d., vključene še naslednje 
odvisne družbe: 

Družbe, delujoče v Sloveniji Lastniški 
delež v % Divizija 

1.  Gorenje I.P.C., d.o.o., Velenje 100,00 AD 
2.  Gorenje Tiki, d.o.o., Ljubljana 99,982 AD 
3.  Gorenje GTI, d.o.o., Velenje 100,00 EES 
4.  Gorenje Notranja oprema, d.o.o., Velenje 99,98 NO 
5.  Gorenje Gostinstvo, d.o.o., Velenje 100,00 EES 
6.  LINEA SP, d.o.o., Velenje 100,00 EES 
7.  ENERGYGOR, d.o.o., Velenje 100,00 EES 
8.  KEMIS, d.o.o., Radomlje 100,00 EES 
9.  Gorenje Orodjarna, d.o.o., Velenje 100,00 AD 
10.  ZEOS, d.o.o., Ljubljana 51,00 EES 
11.  ISTRABENZ GORENJE, d.o.o., Nova Gorica 49,344 EES 
12.  GEN-I, d.o.o., Krško  24,67 EES 
13.  Istrabenz investicijski inženiring, d.o.o., Nova Gorica 49,344 EES 
14.  SUROVINA, d.d., Maribor 51,00 EES 
15.  INDOP, d.o.o., Šoštanj 100,00 EES 
16.  ERICo, d.o.o., Velenje 51,00 EES 
17.  Istrabenz Gorenje inženiring, d.o.o., Ljubljana 49,344 EES 
18.  Gorenje Projekt, d.o.o., Ljubljana 100,00 EES 
19.  Gorenje design studio, d.o.o., Velenje 52,00 AD 
20.  Vitales Nova Gorica, d.o.o., Nova Gorica 49,344 EES 
21.  PUBLICUS, d.o.o., Ljubljana 51,00 EES 
22.  IG AP, d.o.o., Kisovec 49,344 EES 
23.  Istrabenz Gorenje Projekt, d.o.o., Trbovlje 24,67 EES 
24.  BPC, d.o.o., Solkan 49,344 EES 
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Družbe, delujoče v tujini Lastniški delež 
v % Divizija 

25. Gorenje Beteiligungsgesellschaft m.b.H., Avstrija 100,00 AD 
26. Gorenje Austria Handelsgesellchaft m.b.H., Avstrija 100,00 AD 
27. Gorenje Vertriebsgesellschaft m.b.H., Nemčija 100,00 AD 
28. Gorenje Körting Italia S.r.l., Italija 100,00 AD 
29. Gorenje France S.A.S., Francija 100,00 AD 
30. Gorenje BELUX S.a.r.l., Belgija 100,00 AD 
31. Gorenje Espana, S.L., Španija 100,00 AD 
32. Gorenje UK Ltd., Velika Britanija 100,00 AD 
33. Gorenje Skandinavien A/S, Danska 100,00 AD 
34. Gorenje AB, Švedska 100,00 AD 
35. Gorenje OY, Finska 100,00 AD 
36. Gorenje AS, Norveška 100,00 AD 
37. OÜ Gorenje, Estonija 100,00 AD 
38. SIA Gorenje, Latvija 100,00 AD 
39. Gorenje spol. s r.o., Češka Republika 100,00 AD 
40. Gorenje real spol. s r.o., Češka Republika 100,00 AD 
41. Gorenje Slovakia s.r.o., Slovaška Republika 100,00 AD 
42. Gorenje Budapest Kft., Madžarska 100,00 AD 
43. Gorenje Polska Sp. z o.o., Poljska 100,00 AD 
44. Gorenje Bulgaria EOOD, Bolgarija 100,00 AD 
45. Gorenje Zagreb, d.o.o., Hrvaška 100,00 AD 
46. Gorenje Skopje, d.o.o., Makedonija 100,00 AD 
47. Gorenje Commerce, d.o.o., Bosna in Hercegovina 100,00 AD 
48. Gorenje, d.o.o., Srbija 100,00 AD 
49. Gorenje Podgorica , d.o.o., Črna gora 99,972 AD 
50. Gorenje Romania S.R.L., Romunija 100,00 AD 
51. Gorenje aparati za domaćinstvo, d.o.o., Srbija 100,00 AD 
52. Mora Moravia s r.o., Češka Republika 100,00 AD 
53. Gorenje Küchen GmbH, Avstrija 99,98 NO 
54. Gorenje - kuchyně spol. s r.o., Češka Republika 99,98 NO 
55. Kemis-Termoclean, d.o.o., Hrvaška 100,00 EES 
56. Kemis - BH, d.o.o., Bosna in Hercegovina 100,00 EES 
57. Gorenje Invest, d.o.o., Srbija 100,00 AD 
58. Gorenje Gulf FZE, Združeni arabski emirati 100,00 AD 
59. Gorenje Tiki, d.o.o., Srbija 99,982 AD 
60. GEN-I Zagreb, d.o.o., Hrvaška 24,67 EES 
61. Intrade energija, d.o.o., Bosna in Hercegovina 25,17 EES 
62. Vitales, d.o.o., Nova Bila, Bosna in Hercegovina 49,344 EES 
63. Gorenje Istanbul Ltd., Turčija 100,00 AD 
64. Sirovina, a.d., Srbija 51,00 EES 
65. Gorenje TOV, Ukrajina 100,00 AD 
66. Vitales, d.o.o., Bihać, Bosna in Hercegovina 24,67 EES 
67. GEN-I, d.o.o, Srbija 24,67 EES 
68. Vitales, d.o.o., Sokolac, Bosna in Hercegovina 24,67 EES 
69. ST Bana Nekretnine, d.o.o., Srbija 100,00 EES 
70. GEN-I Budapest, Kft., Madžarska 24,67 EES 
71. Kemis d.o.o. Valjevo,  Srbija 100,00 EES 
72. Kemis – SRS d.o.o., Bosna in Hercegovina 100,00 EES 
73. ATAG Europe BV, Nizozemska 100,00 AD 
74. ATAG Nederland BV, Nizozemska 100,00 AD 
75. ATAG België NV, Belgija 100,00 AD 
76. ATAG Financiele Diensten BV, Nizozemska 100,00 AD 
77. ATAG Financial Sevices BV, Nizozemska 100,00 AD 
78. Intell Properties BV, Nizozemska 100,00 AD 
79. ATAG Special Product BV, Nizozemska 100,00 AD 
80. Gorenje Holding B.V., Nizozemska 100,00 AD 
81. Gorenje Kazakhstan, TOO, Kazakhstan 100,00 AD 
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82. Gorenje kuhinje, d.o.o., Ukrajina 69,986 NO 
83. Vitales Energie Biomasse S.R.L., Italija 25,17 EES 
84. Vitales Čakovec d.o.o., Hrvaška 49,344 EES 
85. »Euro Lumi & Surovina« SH.P.K., Kosovo 26,01 EES 
86. GEN-I d.o.o., Sarajevo 24,67 EES 
87. GEN-I DOOEL Skopje 24,67 EES 
88. GEN-I Athens 24,67 EES 
89. GEN-I Tirana 24,67 EES 

 
AD   -  APARATI ZA DOM 
NO   -   NOTRANJA OPREMA 
EES -  EKOLOGIJA, ENERGETIKA IN STORITVE 
 
Predstavništva družbe Gorenje, d.d., v tujini: 
 
• v Moskvi (Ruska federacija),  
• v Krasnojarsku (Ruska federacija),  
• v Kijevu (Ukrajina),  
• v Atenah (Grčija),  
• v Šanghaju (Kitajska) in  
• v Almatyju (Kazahstan). 
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Nerevidirani konsolidirani računovodski izkazi Skupine Gorenje 
 
Bilanca stanja Skupine Gorenje 
 

v TEUR Stanje 
31.3.09 

Stanje 
31.3.08 

Stanje  
31.12.2008 

SREDSTVA 1.201.751 997.924 1.257.732 

Dolgoročna sredstva 592.987 448.551 606.027 

Neopredmetena sredstva 161.881 25.322 162.986 

Nepremičnine, naprave in oprema 399.185 384.374 412.953 

Naložbene nepremičnine 9.742 10.231 7.090 

Dolgoročne finančne naložbe 12.622 19.622 12.721 

Odložene terjatve za davke 9.557 9.002 10.277 

Kratkoročna sredstva 608.764 549.373 651.705 

Nekratkoročna sredstva za prodajo 954 340 954 

Zaloge 239.667 224.795 253.004 

Kratkoročne finančne naložbe 61.974 24.256 64.470 

Terjatve do kupcev 252.443 258.141 262.017 

Druga kratkoročna sredstva 44.127 29.990 47.145 

Denar in denarni ustrezniki  9.599 11.851 24.115 

   
KAPITAL IN OBVEZNOSTI 1.201.751 997.924 1.257.732 
Kapital  376.241 353.660 394.522 

Osnovni kapital 58.546 58.546 58.546 

Kapitalske rezerve 158.487 143.714 158.487 

Zakonske in statutarne rezerve  21.697 45.034 21.697 

Zadržani dobiček 96.131 88.819 110.324 

Lastne delnice -3.170 -27.693 -3.170 

Prevedbena rezerva 15.822 14.656 20.187 

Rezerva za pošteno vrednost 16.145 19.256 15.208 

Kapital večinskih lastnikov 363.658 342.332 381.279 

Kapital manjšinskih lastnikov 12.583 11.328 13.243 
Dolgoročne obveznosti 296.117 205.669 294.893 

Rezervacije 55.003 53.494 55.366 

Rezervacije oblikovane iz  državnih podpor 8.761 8.792 8.936 

Odložene obveznosti za davke 6.162 2.203 6.472 

Dolgoročne finančne obveznosti 226.191 141.180 224.119 

Kratkoročne obveznosti 529.393 438.595 568.317 

Kratkoročne finančne obveznosti 289.634 206.629 263.676 

Obveznosti do dobaviteljev 164.648 168.289 223.660 

Druge kratkoročne obveznosti 75.111 63.677 80.981 
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Izkaz poslovnega izida Skupine Gorenje 
 

v TEUR jan – mar 
2009 

jan – mar 
2008 

Prihodki od prodaje 286.613 303.700 

Sprememba vrednosti zalog -4.669 -1.109 

Drugi poslovni prihodki 4.181 2.834 

Kosmati donos iz poslovanja 286.125 305.425 

Stroški blaga, materiala in storitev -223.515 -225.569 

Drugi poslovni odhodki -3.302 -3.654 

DODANA VREDNOST 59.308 76.202 
Stroški dela -52.173 -50.614 

EBITDA 7.135 25.588 
Amortizacija -14.164 -14.159 

EBIT -7.029 11.429 

Finančni prihodki  2.352 5.728 

Finančni odhodki -8.726 -10.369 

Celotni poslovni izid -13.403 6.788 

Davek iz dobička -1.339 -1.435 

Čisti poslovni izid  -14.742 5.353 

Dobiček manjšinskih lastnikov -549 560 

Dobiček večinskega lastnika -14.193 4.793 

Donos na delnico osnovni/prilagojeni (v EUR) -4,08 1,49 
 
 
Izkaz vseobsegajočih prihodkov Skupine Gorenje 
 
 

 v TEUR jan – mar 
2009 

jan – mar 
2008 

1. Čisti poslovni izid -14.742 5.353 
2. Vrsta vseobsegajočega prihodka   

 Čista sprememba poštene vrednosti finančnih sredstev, 
razpoložljivih za prodajo (brez učinka pri odloženih davkih) -163 -1.795 

 
Čista sprememba poštene vrednosti finančnih sredstev, 
razpoložljivih za prodajo, prenesena v poslovni izid (brez učinka pri 
odloženih davkih) 

0 -2.287 

 
Sprememba v efektivnem delu dobičkov in izgub iz instrumentov za 
varovanje pred tveganjem v varovanju denarnih tokov pred 
tveganjem (brez učinka pri odloženih davkih) 

971 433 

 Davek od dobička od ostalih vseobsegajočih prihodkov  129 944 

 Prevedbena rezerva -4.365 115 

3. Skupaj vseobsegajoči prihodki -3.428 -2.590 

4. Skupaj čisti poslovni izid -18.170 2.763 
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Izkaz finančnega izida Skupine Gorenje 
 

v TEUR jan – mar 
2009 

jan – mar 
2008 

FINANČNI TOKOVI PRI POSLOVANJU   

Poslovni izid obračunskega obdobja -14.742 5.353 

Prilagoditve za:   

Amortizacijo nepremičnin, naprav in opreme  12.530 12.653 

Amortizacijo neopredmetenih dolgoročnih sredstev  1.634 1.506 

Prihodke od naložbenja -2.352 -5.728 

Finančne odhodke 8.726 9.685 

Prihodke od prodaje nepremičnin, naprav in opreme -148 -48 

Odhodke za davke 1.339 1.435 

Poslovni izid iz poslovanja pred spremembami čistih obratnih 
sredstev in rezervacijami 

6.987 24.856 

    Sprememba poslovnih in drugih terjatev 13.312 1.253 

Sprememba zalog 13.337 -7.324 

Sprememba rezervacij -538 1.916 

Sprememba poslovnih in drugih obveznosti -65.192 -41.502 

Pri poslovanju pridobljena denarna sredstva -39.081 -45.657 

    Plačane obresti -5.310 -10.982 

Plačani davek iz dobička -1.339 -1.435 

Prihodki od odškodnin 0 95 

Čisti finančni tok iz poslovanja -38.743 -33.123 

   

FINANČNI TOKOVI PRI NALOŽBENJU   

Prejemki iz prodaje nepremičnin, naprav in opreme 177 72 

Prejemki iz prodaje naložb 0 4.299 

Prejete obresti 797 2.223 

Prejete dividende 0 1 

Pridobitev nepremičnin, naprav in opreme -6.548 -9.540 

Ostale naložbe 2.432 -999 

Pridobitev neopredmetenih sredstev -661 -974 

Čisti finančni tok iz naložbenja -3.803 -4.918 

   

FINANČNI TOKOVI PRI FINANCIRANJU   

Najem (odplačilo) posojil 28.030 32.208 

Čisti finančni tok iz financiranja 28.030 32.208 

   
KONČNO STANJE DENARNIH SREDSTEV IN NJIHOVIH 
USTREZNIKOV 

  

Čisto povečanje denarnih sredstev in njihovih ustreznikov -14.516 -5.833 

Denarna sredstva in njihovi ustrezniki na začetku obdobja 24.115 17.684 

Denarna sredstva in njihovi ustrezniki na koncu obdobja 9.599 11.851 
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Izkaz gibanja kapitala Skupine Gorenje 
 

v  TEUR Osnovni 
kapital 

Kapitalske 
rezerve 

Zakonske 
in 

statutarne 
rezerve 

Zadržani 
dobiček 

Lastne 
delnice 

Prevedbena 
rezerva 

Rezerva za 
pošteno 
vrednost 

Kapital 
večinskih 
lastnikov 

Kapital 
manjšinskih 

lastnikov 
Skupaj 

Začetno stanje 1.1.2009 58.546 158.487 21.697 110.324 -3.170 20.187 15.208 381.279 13.243 394.522 
Rezerva za pošteno vrednost iz naslova 
finančnih naložb 

-163 -163  -163 

Rezerva za pošteno vrednost iz naslova 
varovanja denarnega toka 

971 971  971 

Prevedbena rezerva -4.365 -4.365  -4.365 
Obveznosti za odložene davke  129 129  129 
Skupaj prihodki in odhodki, pripoznani 
direktno v kapitalu 

-4.365 937 -3.428  -3.428 

Čisti poslovni izid obračunskega obdobja -14.193 -14.193 -549 -14.742 

Skupaj prihodki in odhodki 
-14.193 -4.365 937 -17.621 -549 -18.170 

Znižanje manjšinskega kapitala 0 -111 -111 

Končno stanje 31.3.2009 58.546 158.487 21.697 96.131 -3.170 15.822 16.145 363.658 12.583 376.241 
 
 

v  TEUR Osnovni 
kapital 

Kapitalske 
rezerve 

Zakonske 
in 

statutarne 
rezerve 

Zadržani 
dobiček 

Lastne 
delnice 

Prevedbena 
rezerva 

Rezerva za 
pošteno 
vrednost 

Kapital 
večinskih 
lastnikov 

Kapital 
manjšinskih 

lastnikov 
Skupaj 

Začetno stanje 1.1.2008 58.546 143.714 45.034 84.025 -27.693 14.541 21.960 340.127 10.858 350.985 
Rezerva za pošteno vrednost iz naslova 
finančnih naložb 

-3.648 -3.648  -3.648 

Prevedbena rezerva 115 115  115 
Obveznosti za odložene davke  944 944  944 
Skupaj prihodki in odhodki, pripoznani 
direktno v kapitalu 

115 -2.704 -2.589  -2.589 

Čisti poslovni izid obračunskega obdobja 4.794 4.794 559 5.353 
Skupaj prihodki in odhodki 4.794 115 -2.704 2.205 559 2.764 
Zmanjšanje manjšinskega kapitala 0 -89 -89 
Končno stanje 31.3.2008 58.546 143.714 45.034 88.819 -27.693 14.656 19.256 342.332 11.328 353.660 
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Področni in območni odseki Skupine Gorenje 
 
 

Divizija aparatov za dom Ostale divizije Izločitve Skupina 
v TEUR 

jan-mar  
2009 

jan-mar  
2008 

jan-mar  
2009 

jan-mar  
2008 

jan-mar  
2009 

jan-mar  
2008 

jan-mar  
2009 

jan-mar  
2008 

Prihodki od prodaje tretjim 205.650 240.663 80.963 63.037 286.613 303.700 

Prodaja med divizijami 2.255 2.182 6.376 6.711 -8.631 -8.893 0 0 

Prihodki od prodaje skupaj 207.905 242.845 87.339 69.748 -8.631 -8.893 286.613 303.700 

Amortizacija -12.412 -12.482 -1.752 -1.677 -14.164 -14.159 

Poslovni izid iz poslovanja -5.526 8.673 -1.503 2.756 -7.029 11.429 

Neto finančni rezultat -6.374 -4.641 

Davek iz dobička -1.339 -1.435 

Čisti poslovni izid tekočega obdobja -14.742 5.353 

 
EU Vzhodna Evropa Ostali svet Izločitve Skupina v TEUR 

jan-mar 
2009 

jan-mar  
2008 

jan-mar 
2009 

jan-mar  
2008 

jan-mar 
2009 

jan-mar  
2008 

jan-mar 
2009 

jan-mar  
2008 

jan-mar 
2009 

jan-mar  
2008 

Prihodki od prodaje tretjim 
222.772 196.855 56.689 97.301 7.152 9.544 0 0 286.613 303.700 
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Nerevidirani nekonsolidirani računovodski izkazi družbe Gorenje, d.d. 
 
Bilanca stanja družbe Gorenje, d.d. 
 

v TEUR Stanje 
31.3.09 

Stanje  
31.3.08 

Stanje  
31.12.08 

SREDSTVA 833.984 673.061 873.840 
Dolgoročna sredstva 482.159 335.224 489.141 
Nepremičnine, naprave in oprema  189.753 183.733 195.692 
Neopredmetena sredstva  16.748 17.827 17.440 
Naložbene nepremičnine 4.462 2.749 4.462 
Naložbe v odvisne družbe  258.830 114.229 258.830 
Druge dolgoročne naložbe  7.332 12.213 7.444 
Odložene terjatve za davke 5.034 4.473 5.273 

Kratkoročna sredstva 351.825 337.837 384.699 

Zaloge 95.386 95.073 105.948 
Kratkoročne  finančne naložbe 83.651 29.546 86.817 
Terjatve do kupcev 158.336 200.139 172.327 
Druga kratkoročna sredstva 14.285 12.791 19.533 
Denar in denarni ustrezniki  167 288 74 

  

KAPITAL IN OBVEZNOSTI  833.984 673.061 873.840 

  
Kapital  301.507 276.450 312.566 
Osnovni kapital 58.546 58.546 58.546 
Kapitalske rezerve 140.624 125.851 140.624
Zakonske in statutarne rezerve  21.697 45.034 21.697 
Zadržani dobiček 82.064 69.030 94.059 
Rezerva za pošteno vrednost 1.746 5.682 810 
Lastne delnice  -3.170 -27.693 -3.170 

Dolgoročne obveznosti 218.199 135.433 221.990 

Rezervacije 23.940 26.778 24.187 

Odložene obveznosti za davke  1.958 942 2.087 

Dolgoročne finančne obveznosti  192.301 107.713 195.716 

Kratkoročne obveznosti 314.278 261.178 339.284 
Kratkoročne finančne obveznosti 184.746 107.552 162.727 
Obveznosti do dobaviteljev 105.153 125.621 160.692 
Druge kratkoročne obveznosti 24.379 28.005 15.865 
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Izkaz poslovnega izida družbe Gorenje, d.d. 
 

v TEUR jan – mar 
2009 

jan – mar 
2008 

Prihodki od prodaje 145.277 196.220 

Sprememba vrednosti zalog -4.528 -2.042 

Drugi poslovni prihodki 2.173 1.613 

Kosmati donos iz poslovanja 142.922 195.791 

Stroški blaga, materiala in storitev -118.814 -151.903 

Drugi poslovni odhodki -705 -1.545 

DODANA VREDNOST 23.403 42.343 
Stroški dela -23.450 -25.905 

EBITDA -47 16.438 
Amortizacija -8.476 -9.307 

EBIT -8.523 7.131 

Finančni prihodki  2.476 5.248 

Finančni odhodki -5.711 -7.559 

Celotni poslovni izid -11.758 4.820 

Davek iz dobička -237 -450 

Čisti poslovni izid  -11.995 4.370 
 
 
Izkaz vseobsegajočih prihodkov družbe Gorenje, d.d. 
 

 v TEUR jan – mar 
2009 

jan – mar 
2008 

1. Čisti poslovni izid -11.995 4.370 

2. Vrsta vseobsegajočega prihodka   

 Čista sprememba poštene vrednosti finančnih sredstev, 
razpoložljivih za prodajo (brez učinka pri odloženih davkih) -163 -1.795 

 
Čista sprememba poštene vrednosti finančnih sredstev, 
razpoložljivih za prodajo, prenesena v poslovni izid (brez učinka pri 
odloženih davkih) 

0 -2.287 

 
Sprememba v efektivnem delu dobičkov in izgub iz instrumentov za 
varovanje pred tveganjem v varovanju denarnih tokov pred 
tveganjem (brez učinka pri odloženih davkih) 

970 433 

 Davek od dobička od ostalih vseobsegajočih prihodkov  129 944 

3. Skupaj vseobsegajoči prihodki  936 -2.705 

4. Skupaj čisti poslovni izid -11.059 1.665 
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Izkaz finančnega izida družbe Gorenje, d.d. 
 

v TEUR jan – mar 
2009 

jan – mar 
2008 

FINANČNI TOKOVI  PRI POSLOVANJU   

Poslovni izid obračunskega obdobja -11.995 4.370 

Prilagoditve za:    

Amortizacijo nepremičnin, naprav in opreme 7.631 8.116 

Amortizacijo neopredmetenih sredstev 845 1.191 

Prihodke od naložbenja  -2.476 -5.248 

Finančne odhodke 5.711 7.070 

Prihodke od prodaje  nepremičnin, naprav in opreme  -63 -8 

Odhodke za davke 237 450 

Poslovni izid iz poslovanja pred spremembami čistih obratnih 
sredstev in rezervacijami 

-110 15.941 

Sprememba poslovnih in drugih terjatev 19.624 -222 

Sprememba zalog 10.562 -1.204 

Sprememba rezervacij -247 566 

Sprememba poslovnih in drugih obveznosti -46.577 -44.776 

Pri poslovanju pridobljena denarna sredstva  -16.638 -45.636 

Plačane obresti -3.510 -3.099 

Plačani davek iz dobička -385 -224 

Čisti finančni tok iz poslovanja  -20.643 -33.018 
   
FINANČNI TOKOVI PRI NALOŽBENJU   
Prejemki iz prodaje nepremičnin, naprav in opreme 85 450 

Prejemki iz prodaje naložb  0 4.299 

Prejete obresti  694 531 

Nakup odvisnega podjetja, brez pridobljenih denarnih sredstev 0 -367 

Pridobitev nepremičnin, naprav in opreme -1.869 -2.472 

Ostale naložbe 2.075 -6.425 

Pridobitev neopredmetenih sredstev -144 -775 

Čisti finančni tok iz naložbenja 841 -4.759 

   

FINANČNI TOKOVI PRI FINANCIRANJU   

Najem posojil  19.895 38.034 

Čisti finančni tok iz financiranja 19.895 38.034 

   
KONČNO STANJE DENARNIH SREDSTEV IN NJIHOVIH 
USTREZNIKOV 

  

Čisto povečanje denarnih sredstev in njihovih ustreznikov 93 257 

Denarna sredstva in njihovi ustrezniki na začetku obdobja 74 31 

Denarna sredstva in njihovi ustrezniki na koncu obdobja 167 288 
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Izkaz gibanja kapitala družbe Gorenje, d.d. 
 

v  TEUR Osnovni 
kapital 

Kapitalske 
rezerve 

Zakonske in 
statutarne 

rezerve 
Zadržani 
dobiček 

Lastne 
delnice 

Rezerva za 
pošteno 
vrednost 

Skupaj 

Začetno stanje 1.1.2009 58.546 140.624 21.697 94.059 -3.170 810 312.566 
Rezerva za pošteno vrednost iz naslova finančnih naložb -163 -163 
Rezerve za pošteno vrednost iz naslova varovanja denarnega toka 970 970 
Obveznosti za odložene davke 129 129 

Skupaj prihodki in dohodki pripoznani direktno v kapitalu 0 0 0 0
0

936 936 

Čisti poslovni izid  poslovnega leta  -11.995 -11.995 

Skupaj prihodki in odhodki 0 0 0 -11.995 0 936 -11.059 

Končno stanje 31.3.2009 58.546 140.624 21.697 82.064 -3.170 1.746 301.507 
 

v  TEUR Osnovni 
kapital 

Kapitalske 
rezerve 

Zakonske in 
statutarne 

rezerve 
Zadržani 
dobiček 

Lastne 
delnice 

Rezerva za 
pošteno 
vrednost 

Skupaj 

Začetno stanje 1.1.2008 58.546 125.851 45.034 64.660 -27.693 8.387 274.785 
Rezerva za pošteno vrednost iz naslova finančnih naložb -4.082 -4.082 
Rezerve za pošteno vrednost iz naslova varovanja denarnega toka 433 433 
Obveznosti za odložene davke 944 944 
Skupaj prihodki in dohodki pripoznani direktno v kapitalu 0 0 0 0 0 -2.705 -2.705 
Čisti poslovni izid  poslovnega leta  4.370 4.370 

Skupaj prihodki in odhodki 0 0 0 4.370 0 -2.705 1.665 

Končno stanje 31.3.2008 58.546 125.851 45.034 69.030 -27.693 5.682 276.450 
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